[bookmark: _GoBack]

鲁就办〔2023〕2号

山东省就业和农民工工作领导小组办公室关于印发《山东省城乡公益性岗位扩容提质行动2023年岗位计划》的通知

各市人民政府：
经省政府同意，现将《山东省城乡公益性岗位扩容提质行动2023年岗位计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
各市要把实施城乡公益性岗位扩容提质行动，作为深入贯彻落实党的二十大精神、做好稳就业工作的重要举措，切实提高政治站位，加强组织领导，统筹推进岗位开发、人员上岗，确保完成新创设60万个城乡公益性岗位目标任务。要加强岗位开发管理全过程监督指导，确保安置对象符合规定安置条件，招聘上岗流程规范有序。要强化资金保障，按时足额发放补贴。

附件：山东省城乡公益性岗位扩容提质行动2023年岗位计划
[bookmark: _Hlk91756599]

山东省就业和农民工工作领导小组办公室
    （省人力资源社会保障厅代章）
  2023年2月22日

（此件公开发布）
（联系单位：省公共就业和人才服务中心就业服务处）

	附件
山东省城乡公益性岗位扩容提质行动
2023年岗位计划

	各市
	城乡公益性岗位开发计划数量(单位：个)

	总数

	城镇
	乡村

	济南市
	41100
	9100
	32000

	青岛市
	50500
	9500
	41000

	淄博市
	22675
	5500，其中：博山区675，高青县209，沂源县467
	17175，其中：博山区1403，高青县2186，沂源县3435

	枣庄市
	23650
	2300，其中：峄城区270，台儿庄区240，山亭区240
	21350，其中：峄城区2700，台儿庄区2100，山亭区3400

	东营市
	11200
	2200
	9000

	烟台市
	37100
	5800，其中：栖霞市210，莱阳市419
	31300，其中：栖霞市3750，莱阳市5100

	潍坊市
	51875
	5600，其中：安丘市460，临朐县465
	46275，其中：安丘市5450，临朐县5200

	济宁市
	52300
	5800，其中：泗水县80，微山县350，鱼台县155，金乡县520，嘉祥县220，汶上县315，梁山县260
	46500，其中：泗水县4000，微山县4100，鱼台县2800，金乡县3700，嘉祥县5600，汶上县4300，梁山县5000

	泰安市
	31750
	4200，其中：岱岳区720，宁阳县420，东平县420
	27550，其中：岱岳区3200，宁阳县4300，东平县4500

	威海市
	14800
	1800，其中：乳山市200
	13000，其中：乳山市4000

	日照市
	16600
	1600，其中：莒县400，五莲县220
	15000，其中：莒县6500，五莲县2700

	临沂市
	73200
	5200，其中：郯城县230，兰陵县370，沂水县320，沂南县350，平邑县400，蒙阴县220，临沭县280
	68000，其中：郯城县7000，兰陵县9000，沂水县7500，沂南县6100，平邑县6600，蒙阴县3700，临沭县4500

	德州市
	39350
	3600，其中：陵城区270，宁津县200，庆云县230，临邑县220，平原县200，夏津县180，武城县200，乐陵市270
	35750，其中：陵城区3500，宁津县3060，庆云县2200，临邑县4000，平原县3400，夏津县3750，武城县2300，乐陵市4600

	聊城市
	42600
	3600，其中：临清市500，阳谷县300，莘县310，东阿县210，冠县350，高唐县350
	39000，其中：临清市5100，阳谷县5500，莘县7500，东阿县2300，冠县5500，高唐县2850

	滨州市
	28600
	5000，其中：沾化区420，惠民县700，阳信县600，无棣县590
	23600，其中：沾化区2700，惠民县5000，阳信县3300，无棣县3000

	菏泽市
	62700
	4200，其中：牡丹区488，定陶区286，曹县665，成武县303，单县560，巨野县449，郓城县525，鄄城县379，东明县356
	58500，其中：牡丹区6100，定陶区4390，曹县10000，成武县4100，单县7640，巨野县6990，郓城县6500，鄄城县5455，东明县4225

	合计
	600000
	75000
	525000

	注：1.本表计划数根据各市、县（市、区）城镇常住人口数量、登记失业人员数量、就业困难人员就业计划数、乡村常住人口数量等因素并参照相关数据确定。
2.各市单列计划的县（市、区）为省财政困难县。

山东省就业和农民工工作领导小组办公室       2023年2月24日印发
— - 2 - —